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APAE

ÁssocrAÇ,4o »n pÁ$ E ÁMrcos Dos EXCEPCT0NA

DE Caibi* APAE

Rua Salgado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 * Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80.63 7. 3 3 3/000 1 -65

Offcio N." 031/2023

Caibi SC, 10 de Abril de2023.

Excelentíssimo Seúor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIqUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida à análise a Prestação de Contas dos
recursos da ordem de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais) repassados pela Prefeitura
Municipal de fuqueza, referente 3u parcela do termo de Fomento n"-001/2023, de 06 Janeiro
de2023.

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.

t-í3 
e!-aÇu -r

'ar,o',-l.l&\
Evan Grunevald
Matrícula 1251-3

. Çontrolador lnterno



APAE

ASSocIAÇ,4o »n nAIS E AMIGoS Dos EXCEpcIo

»n Cuibi- ÁPÁE

Rua Salgado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 * Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80.637. 3 3 3/000 I -65

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos

da ordem de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais), repassados pela

Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento no

00112023 de 06 de Janeiro de 2023, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressão da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),10 de Abril de 2023.



.: :::.: ASSOCIAÇ,iO DE PAIS E ÁMIGOS DOS EXCEPCIONÁ
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APAE CNPJ: 80.637. 3 3 3/000 I -65

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC.2B

F-IEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO NO OOII2O23.

DOCUMENTO

HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
No DATA

s^lo 1710312023 Recebido cfe Termo de Fomento no

00U2023
n$ 6.600,00

SiT,lo 0310412023 Pagamento Folha da Psicóloga Tais
Primon Ref. Mês Março/2023

RS 2.781,45

NF NO 0310412023 Pagamento Cooper A l, Ref. Aquisição
de combustível Gasolina comum e
diesel S 10.

R$ 937,14

52601

52794

52811
S/N" 03/0412023 Pagamento Folha da Merendeira

Marilei M. Naibo Ref. Mês
Marcol2023

R$ 1.892,31

S/N" 1010412023 Pagamento Escritório Contábil
Sanremo, Ref. Honorários mês 02/2023

R$ 623,20

NFN' t0/04/2023 Pagamento Cristiano Dalberto Ref.
Aquisição de material pedagógico e

escritório I

R$ 365,90

00000 I 333

Total t' R$ 6.600,00 R$ 6.600.00

Local e Data

Caibi.SC.l0 de Abril de2023

{hvoirrrir' 0. B r} j -
MARIVANE O. BELE
lo Diretora Financeira

BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
Adiantamentos, Subvenções, Auxílios, Contribuições, Convênios

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI
Endereço: RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI - SC
Responsável: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF: 380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Empenho: 11112023 Subempenho: 03 DATA 14103/2023 VALOR: R$ 6.600,00



0510412023, 15:26 Banco do Brasil

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

99015 470 Transferência enviada

02/03 13:45 TAIS CAMILA PRIMON

99015 470'lransferênciaenviada

10103 14:25 CRISTIANO DALBERTO

13105 109 Pêgômento de Bôleto

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA

í4138 632 Ordem Bancária

S59883O9OOO148 MUNICIPIO DÉ RIQUEZA

00000 999sALDO

Ü Visualizar Pix agrupados

i * Lonsultas - Extrato de conta corrente
IEllTI
Ld

Cliente - Conta atual

Agência 1698-5

Conta corrênte 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Período do 
03 I 2O2j

extralo

Lançamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

28t02t2023

0210312023

0210312023

02t03t2023

07103t2023

08t03t2023

1010312023

10t0312023

17t03t2023

31t0312023

Ag. origem

0000

1698

1698

1698

1 698

1698

1698

0000

0000

0000

021O3 13:45 MARILEI MARIA NAIBO

990'15 470 Transferência enviada 551 '698.000'011.926

02/03 1 3:58 JUNIELLE GONCALVES AQUIN

99015 470 Transferência enviada 553.1 25.000.006.323

07 103 16:23 COOPER 00080637333000165

99015 470 Transferência enviada 551 .698.000'005.220

08/03 16:56 CRISTIANO DALBERTO

93015 470 Transferência enviada 551'698.000.005'220

Documento

ss1 .698.000.009.065

551 .698.000.0í'1.691

31.001

202.303.1 60.001.1 72

Valor R$

2.781,45 0

1.892,31 D

368,7'l D

191,29 D

425,20 ú

27,64 D

913,40 D 0,00 c

6.600,00c '/ 6.600,00c

6.600,00 c

Saldo

6.600,00 c

1.557,53 C

1.366,24 C

941,04 C

OBSERVAçÕES:

ç(lor.lry)"^^ §,fÀüi
tríÍrívane-õGl

Direúorr nnr*"-Íri'

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9 .2#ltemplatel-2Fconsultas-2F009-2-bb%3Fh=sim 111



10t0412023, 14:03

O Visualizar Pix agrupados

Lançamêntos

Dt. Dt.
balancete movimento

17t042423

031o4t2023

0310412023

031o4t2023

10t04t2023

10t04t2023

10t04t2023

Banco do Brasil

Gonsultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agência í698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Período do 
Mês atuarextrato

Ag. origem

0000

1698

1698

0000

0000

r 698

0000

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

Documênto

990í5 470 TrãnsfêÍência enviada 551.698.000.009.065

03i04 13:20 TAIS CAMILA PRIMON

99015 470 Transferência enviêda 553.125.000.006.323

03/04 16:19 COOPER 00080637333000í65

13105 470 Transferência Agendada 169.800.000.011.69í

3OiO3 MARILEI MARIA NAIBO

11105 109 Pagamento de Boleto 41.001

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA

01698 470 TransÍerência enviacla

10/04 13:59 CRISTIANO DALBERTO

00000 999sALDo

s51 .698.000.005.220

Valor R$

2.781,45D -

937,14D /

1.892,31 D -"

623,20D ./

365,90 D .,

Saldo

6.600,00 c

989,10 C

0,00 c

*ffir

Saldo

Juros "

Data de Debito de Juros

loF'
Data de Debito de IOF

0,00 c

0,00

28104t2023

0,00

0210512023

Transação efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BE.

çtx^NrrF O" Al\i*mr:lg$ffi

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.9 .2#ltemplatel-2Fconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim 1t1



Emissão de comProvantes'3o nível

O3/O4tZa23 - BANCO P0 BRASIL - t3"2o'49
169801698 SEGUNDA VrA ooot

COT{PROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AÊIIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2

=========================
DATA DA TRANSFERENCIA

NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL
*,**,ll** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: TAIS CAHILA PRIlloN
AGENCIA: 1698-5 CONTA:

NR. DOCUMENTO 551.698.000. o70.2!7

================================================
NR.AUTENTICACAO E .7BE . CSE . F2F . D18.9L9

03/04/2023
55X.698.000. oo9.065

2.78Lr45

9.O6s-4

efetuâda com sucêsso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BE'

EôPsaü: ASSOC PÀIS E AMIGOS DOS EXCEPC]oN CATBT
cNPú: 80. 637. 333/0001-65
códiqo: 304 E6prqsàdo: TAIS CAMILA pRfMON
Àdmi.6eeô: 06 / 09 / 2019 cpr, 0 g1 . 1"0 6 . 94 g_6Q seror:

RECIBO DE PAGÀMENTO . SA],i{RTO
Período: 03 / 2023

cao.251505-psrcotoco EDLcAcIoNÀt Folha: 1

1-APAE
côd. Descrição Referência Vencimentos Descontos

1
119

1-

2

Sa1ário
Anuênio
fNSS Segurado
]RF

Cerlifico que o Material/Serviço
deste docunrento ioi Recebi

aceito.

1-00.00

12.00
15.00

. 0BB, 00
46,32

27 9, 44
'73,43

3 . L34 ,32

Ígta]' de DesqoDtos

352,87

sa1ár1o Basê

3 - 0BB, oo
Base Contr.lNgS

3 .734 | 32
Bas6 FGIS

3 .L34,32
FcÍS do l.lês

250 ,1 4

ââsé IRRtr'

2 -854 | BB

l.aixa fRRF

15,00

imporrância liquida discrininada acima. r"a.,03ZO\ fltl Àssinatura:

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.8 .2#llemplatel-2Fconsultas-2F869-1 'bb 111



0310412023, 13:17

Emissão de comProvantes'3o nível

a3/o4/2o23 - BANCO DO BRASIL - 13:15:tl0
169801698 ggot

COI'IPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AI'IIG

AGENCIA! 1698-5 CONTA: LO.2l7:2

== ==== ====== === ==== ====== ====== ==== =============
DATA DA TRANSFERENCIA

NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL
*{.*r}*!r TRAÍTISFERIDo PARA:

CLIENTE: ilARILEI MARIA NAIBO

AGENCIA: 1698.5 CONTA:

NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO

03l04/2s23
769.800.ooo.o71..691

L.892rlt

LL.69t-2
!69.800.ooo.o10.2!7

L. 27 4.85O ; 640. 1F8. F4D

efetuada com sucesso Por: JD634191

CTON CAIBI
cNPr: 80.637.333/0001-65
c6d3.Eot 42'7 Eaprêsado: MARILEI MARIA NAIBO CBO r

RECTBO DE PAGÀIIIENTO - SATÁNTO
perÍodo: 03 / 2023

513205-MERENDEIRÀ Fo1h8: l-

àdnr.sgeo: 24 / 05 / 2022 cpr' 968 . 139 . 110-1§ setor: 1-APÀE

cód. DescriÇão Referência Vencimentos Descontos

7
I

Salário
ÍNSS Segurado

õilil, que o l\llatelial/Serviço-constante

deste

aceito.

200.00
9.00

2 .058, 00
765,69

2.058,00
rotal ds De8coDlo§

1_65,69

Salátio Bass

2.058,00
Bss€ Contr.lNSS

2.058,00
Baso FêÍg

2.058, 00

FGts do I'lês

L64, 65

BEas trn§8

1, -892,31
Faixa ImE

a importâocia liquida disclininada acima. o"aurO3fOgZ J3 Assinatura:

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-ap;-autoatendimento/index.html?v=2.8 .2#ltemplalel-2Fconsultas-2F869-1 .bb
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Banco do Brasil
0310412023, 16:2O

03/04/2023 - BANCo DO BRASTL

169801698 SEGUNDA VIA

Emissão de comProvantes - 3o nível
16'.20:

APAE

COI{PROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AIYIIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: tO'2L7-2

============ ====================================
DATA DA TMIIISFERENCIA
NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL
,F,r.***'* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: COOPERATIVA A1

AGENCIA: 3125-9
NR. DOCUMENTO

16: 19 : 39
ooo4

03/04/2023
s53.125.OOO.006.323

917,L4

CONTA: 6.323-L
551.698.OO0. o70.2L7

IDENTIFICADOR 1: 8O.637.333/oOOt 65

IDENTIFICADOR 31 16985

================================================
NR. AUTENTICACAO s . c8F . €CO. 364 .419 .455

@ JD634191 lRAcl A FMoLo.

#
&rãr

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2 .8.2#ttemplatel-2Fconsultas-2F869-1 'bb 111

ffi



NFSE - Nota Fiscal de Prestação de Serviço

Fls, \

rscnlróRto coNrÁslL SANREMo LTDA

RUA AVENIDA PROGRESSO, 544

CEP: 89888-000 - Bairro: CENTRO

Município: Caibi 'SC
E-mail: sanremo@cPnêt.com.br
Fone: (49) 3648-0138

CNPJ /CPF lnscriçâo Estadual lnscrição Municipal

74.200.056/000'.1-26 000000000 284

,lúmero da NFS-e

2023000000(

Dâta do Seruiço

2810312023

Código VeÍificâdôÍ

de852bd6d

MUNICIPIO DE CAIBI/SC
Secretaria MuniciPal da Fazenda

Fone: (49) 3648-02'1 1 - caibi.govbr.cloud/nfse.portal

Dt. de Emissão Exigibilidade
ISS

Tributado no MunicíPio

2810312023 Exigível Caibi/SC

TOMADOR DO SERVIÇO Município de Prestaçâo do Serviço

,lome / Razão Social

\§§oôfÁôÃô DE PAls E AMlGos Dos EXcEPcloNAls DE cAlBl Caibi/SC

:nderêco

?I IA,SALGADO FILHO,774
liciade

3aibi §c l[itil 3648-0210
]EP
39888-000

3airro

OENTRO
ngição Éstadual

l
:-mEil

roaecai bi(Ôvahoo.com.br
INTERMEDIARIO tO SERVIÇO

,lome / Razão social ffi[,tunicipal

-mail
:idadê

DESCRICÁO DOS SERVIÇOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO

DESPESAS FISCAIS E CONTABIL IEF MÊS 03/2023

Certifico que o Material/Serviço constante

Íor Recebido/Prestado e

623,20 3,00 0,00 Não

Código dô Serviço I

17.19 - Contabilidade, ínclusive servil-[gÀ[[wffiffi
Eã'no NBS
I-.;..

)IDE

)oo
iot-['Js IcoFlNS lmporlaç2o

r ôn Io.oo
CMS

).00
OF

1.00 il---Hã, 
.P 

IPTSPASEP 

rmponaÇão

)ase Cálculo ISSQN PróPÍio

)23,20
/alor do ISSQN Próprio

).00
lasc Çálculo l§§QN
),00

/alor do ISSON Rêtido

).00
/aloÍ Total do ISSQN
too

/alor Deduçáo/Descontos

),00

/alor Total da NFS-e 1623,20
r/alor Líquido da NFS-e i23,20

lníormâÇóês Adiclonais

Simples Nacional: Contador
Liiií41nolz, Mun: R$15,14; Est: R$0,00; Fed: R$83,82; Total Aprox: R$98,s6 Fonte: IBPT

realizada em

Para consultar a autenticidade acesse: caibi.govbr.cloud/nfse'portal

il ilffi ItflililIililIilIililtililI]tilfiil IilI ]ilililffiilffi 1 |ililIilililI|ilililffi lililIillilililI 111 11

2023 O0 0 0 0 0 0 58 52d e8 52bd 6d 742 00 0 5 6 000 1 26

Número de Controle do MuniciPioNúmero da NFS-e

202300000005852

Competência

281O312023

NFS-ê

de852bd6d

Recebi(emos) de

ESCRITÓRIO CONTÁBIL SANREMO LTDA

os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado'

ldentiÍicacão e assinatura do recebedor

Consulta em2BlO3l2O23 às 1

Pãra consultar a autênticidade acesse: caibi.govbr.cloud/nÍse.portal
Página 1 de 1



'wslcooB
756 75691.30680 0í038.46580í 00423.910017 4 93í

ns,\

l.ocal de paganlcnto

PAGAVEL PREFERENGIALMENTE NO SICOOB
1

I

Ueneficiario

ESCRITORIO CONTABTL SANREMO LTDA 74.200.056/0001 -26

Cooperativa

3068/384658

'i)ata do docLrnrcnttr

2810312023

N. documento

5852 DS

Acci tc

N

L)ata processal1lcnto

28103t2023

Nttsso nútttcro

4239-1

tjso do Banco Carteira

1

F.spécie

n$ 0,00

Valor Valor docurrento

623,20

insliuúes (texto dc responsabilidadc do hencliciário)

^ 
paÍtit 1110412023 Juros 0,03%/dia

A partir 1í,04,2023 multa de 2,00%
Não conceder desconto.

EMITIDO PELA COOPEMTIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB

COOPERATIVA CONTMTANTE 3068 SICOOB OESTECREOI

(-) I)esconto / Abatimento

(-) Outras dcduçõcs

1+) Mora / Multa

Pagador

106806. ASSOC.PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIO

RUA SALGADO FILHO, 774

CENTRO
cArBl - sc

Bcneficiário Final

80.637.333/0001 -65

89888-000

(+) Outros âcrrrscilros

1=.) Valor cobrado



031O412023, 15:53

I

Banco do Brasil

PagaÍnenüoã-títulos com débito em conta corrente

t
hGr

o3lo4/2a23 - BANCo DO BRASTL - :

169801698

AGENDAIiIENTO DE PAGAIIENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AIqIG

AGENCIA: 1698-5 CoNTA:

NR, DOCUMENTO

DATA DE VENCIMENTO

DATA DO PAGAIqENTO

VALOR DO DOCUIqENTO

VALOR COBRADO

== === === ==== ====== ====== ===E ==

PÀGAMENTO AGENDADO.

15:53:03
oooL

to.2a7-2

=========ã==-=======-=========E======-==========
BANCO SICOOB S.A.

7 5 59 t}e/ 680sto 3a 4 65 80LOO 4239 7AOt7 4931 68000062320

BENEF ICIARIO:
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA

NOilE FANTASIAI
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA

CNPI : 74.200.O56/OOOa'26
BENEFICIARIO FINAL:
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
qNPJ | 7 4. 2oO.o56/ oOOt'26
PAGADOR:

LO6AO6 ASSOCPAIS E APIIGOS DO EXCEP

CNPI : 8O.637 .333 /AaOL'65

47.OOt
lo/04/2023
70/04/2023

623,2O
623,2O

A quÍtaçao efetiva desse debito dependera da

validaçao das condiçoes de pagamento junto
ao beneficiario e da existencia de saldo na

sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida'
o comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitaçao.
== ====== ==== === ====== ======= =- = =Ê= ==Ê ===É=== === =

central de Atendimento BB

4OO4 OOO| Capitais e regioes metropolitanas
OSOO 729 00O1 Demais localidades.
consultâs, informacoes e servicos tnansacionais'

SAC BB

0800 729 s722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

ouvidoria
gaoo 729 s678
Reclamacoes nao solucÍonadas nos canais
habituaÍs agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

atendimento a Deficientes Auditivos ou de FaIa

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoesrcancelamento de cartao,
outros produtos e serv!91!e-qgvlgel!3:
Assinada por JD634191 IRACIAFAZOLO

JG56O46O MARIVANE ORSOLIN BE

0310412023 15:.52:02

O3lO4l2O23 15:53:01

Transação efetuada com sucesso.

Dü"üã^;"7

https://autoatendimento.bb.com,br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2 "8.2#/template/pendencias

com sucesso por:

112



DANFE
DoCUNIUNTO ÀUXILlAR DA

NOT-{ l"ls(lAL El.El'RÔNl(lÀ

O - EN'IRADA M
t - sAÍDA t--J

N'000001333 fl. 1 /l
SERIE OOI

CRIS'tIANO DALBERTO E CIÀ LTDÀ - EPP

Rua Sctc dc Sctcmbro,541 - Ccntto -

CEP:89888-000 - Caibi - SC

TEt.r (49)3641t'0464

CHÂVE DE ACESSO

4ZZ3 0405 0244 0800 0l 17 5500 1000 0013 33 12 8300 5029

C"""ril d*,*"t""l^d-t" porlill nacionrl da NF-c

'"""-'- - 
*** nl'e fazen«la'gov'br/portal

ou no sitê da Sefu AutorizâdoÍâ

õEÍlil3rM-É,ffiãããe P""a 1 o

ITESTINATÁRI0 / REItÍorEI§r'E

õ,r,r"o qr. o Material/Seryç9^*n:1lt:

deste docu

aceito. /oY

0,00(0,00%) Fonte: IBPT'

íüiiieto'bnrANrE PEL. 
'IMPLES 

NACI.NAL

*ii i*u*ro cuPoM FlscAl' coo: 82206-üoi, 
i ncruot B42t t 4n,s t 7 A 440934208 I 933 s



Banco do Brasil

10t0412023, 14:J1

Emissão de comProvantes '3o nível

CLIENTE: CRISTIANO DALBERÍO
s.220-5CONTA:

551.698.0o0. oLo.zLl

4.4D3.284.36D. D3E.7AA

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AIIIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: LO'ZL1-Z

= = == == = == = = = === = = == == = = == = = = == ===== === ='==== ====

DATA DA TRANSIERENCIA 1OIO4/2O23

NR. DOCU;T1ENTO 55l.'698'000'005'220

VALOR TOTAL 365,90

****** TRANSFERIDO PARA!

G3341
1ttttr. Il-rrl-t

AGENCIA: 1698-5
NR. DOCUMENTO

NR. AUTENTICACAO

ãGiGda com sucesso Por:

DiretoÍa Financcirr

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index.htmr?v=2.g 
.2#*empratet-2Fconsurtas-2F869-1'bb

111

10/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 13:s9:03

i;;ár;;í sEGUNDA vrt----..--. oooL

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

oe ãõHrÀ conRENrE P/ coNrA coRRENTE



APAE

AssoclAÇÁo on PAII E AMIGos Dos ExcEPcIoN'

on Cuibi- APAE

RuasalgadoFilho'744-Fone:(49)3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ : 80'637' 3 3 i/000 I -65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4: da lnstrução

Normativa N. TC 14 t2012, qu"_ g-õoiãuiÀãiir""r á" 
-Ã""o"úção de pais e

Amigos dos Excegcionals :tt^l+ããôri".á' 
t'uãiau"i à preiente prestação

de contas, quanto à correta apticaçáo dos recursot "Jnto*e 
objeto-do Termo de

Fomento n" 001/2õã';;-ãtãn.iiã"iio oãiinarioade pactuada' o parecer se

refere à prestaçãJãã "ont"s 
da seguinte parcela recebida:

- Parcela no O3t2O23' no valor de R$ 6'600'00 (Seis Mil e Seiscentos

Reais).

Caibi- SC 10 de Abril de2023'

Conselho Fiscal:

Mauro Romano Rigon

CPF: 017.817 '359-21
+-

CPF: 682.780'399-68

-szg.oM.t99-72



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSÃODBMONITORAMTI,NTOIlAVALIAÇÃO

llomologação do Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação

Termo de Fomento no. 01 12023

A Comissão de Monitoramento e Avaliação declara que realizou a verificação para o

alcance do objeto clo 'fermo cle lromento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros

envolvidos, reÍ'erente ao repasse 6a AI'AE - Associação cle Pais e Arnigos clos Excepcionais

de caibi, no valor c1e R$ 6.600,00, eÍ'etuado no dia 17 de março de 2023, reÍ-erente a 30

parcela, através {e procedirnentos cle fiscalizaçáo e (X) homologa ( ) não homologa o referido

relatório.

observa-se que as despesas estão de acordo com o plano de trabalho apresentado para

fins de celebração do Termo de Fomento'

Riqueza,3l de julho de 2023'

Membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação:

i Jose kosczinski

Membro



írtRA,?iU
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Termo de Fomento no. 01 12023

Objeto da Parceria:

Atender alunos com Deficiência Intelectual e Múrltipla, nas áreas de Saúde, Educação

e Assistência Social, e oÍ'erecer alimentação, e a manutenção da instituição com materiais de

expediente, clidático pedagogico, utensílios em geral.

Descrição das atividades e metas estabelecidas:

A Associação de Pais e Amigos <los Iixcepcionais - APAE, utilizou os recursos para

pagamento de:

- Salário cle Serviços prestaclos por funcionários da APAE;

- Material Pedagogico e

- Despesa com Combustível.

Análise do cumprimento do objeto:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestação de

contas referente a 01o parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municipal 324712017, Lei Federal no 13.01912014 e

Termo de Fomento n" 0112023.

Análise dos documentOs comprobatórios das despesa§ apre§entadas:

Face a documentação apresentada pela entidade na prestação de contas financeira,

constatou-se que houve regular aplicagão do recurso no objeto pactuado, na conformidade da

Lei.

É o relatório técnico de monitoramento e avaliação da parceria.

Riqueza, 31 de julho de 2023.

Data daTransferência Valor Transferido Observações

t710312023 R$ 6,600,00 Assistência Social

Eronice ÇozzaPohlmann
Gestora de Parcerias



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Análise da Prestação de contas

A prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de F'omento no 0112023 com

a Organização cla Socieclade Civil Associação c1e Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de

Caibi/SC, cotn o obietivo de custear clespesas com atividades, manutenção, pagamento de

serviços prestaclos por funcionários e manttteução em geral'

O repasse efetuado no dia 17 de março de 2023, no valor de R$ 6.600,00, é referente

a 3u Parcela do Termo de Fomento n' 0112023.

Com base no relatório Téc1ico de Monitoramento e Avaliação da Parceria em análise

da eficácia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a análise da documentação

constante no processo de prestação de contas conclui-se pela (X) regularidade' ( )

regularidade com ressalvas, ( ) irregularidade da prestagão de contas.

É o parecer técnico conclusivo da prestação de contas'

Riqueza, 31 de julho de 2023.

F.ronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias



Estado de Santa Catarina

Prefeitura MuniciPal de Riqueza
Controladoria lnterna
Rua Joâo Mari - 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail:

PARECER REGULAR

Termo de F'omentoz 0l 12023

Parcela: 03 I 12

Concedente: MunicíPio de Riqueza

BeneÍiciário: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE

Responsável: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: llll2023

Nota de Subempenho: 03 12023

PARECER N" 13 12023

Tratam os autos da prestação de contas dos recursos repassado! g91T^"io do Termo de

Fomento n" 0112023, refeiente â Parcela 03t12, no valor de R$ 6.600,00, destinados ao

pagamento de servigos prestados por funcionários, da Asso ciaçáo de Pais e Amigos dos
'u*-c.pcionais 

- ApAE de'Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiência

Intelectual e Múltipla nas áreas de saúde, Educação e Assistência social.

Da análise do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presença de

todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagão vigente dispostos na Instrução

Normativa n'l4l2ol2do TCE/SC e Lei Federal no 13.01912014.

Quanto aos documentos apresentadoS, entende-se que os mesmos comprovam

adequadàmente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem

como arealizaçáo do objeto.
Sendo assim, coirsidera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de

contas.
Sendo estas as considerações, submetem-se os autos à apreciação de Vossa Seúoria'

Riqueza, 31 de julho de2023.\*S""*s*
Matrícula N" 1 25 1 -3 12017

De Acordo.
Aprovada a presente prestação de contas.

Encaminhe-i. putu baixa da responsabilidade e posterior arquivamento'

t / o\/ca

ito de Riqueza

R* loao Mari, 55 * Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza - SC'

CNPJ/MF: 95.988.309/000 1 -48

Fone/Fax (0xx49) 3 61 5 -3200 - E-mail: controle@riqueza'sc' gov'br



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISÃo FlNAr, soBRE PRESTAÇÃo »n coNTAS

Termo de Fomento:01 I 2023

Parcela: 03 I 12

Valor: R$ 6.600,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsável : Renaldo Mueller

Beneficiário: APAE, - Associação cle Pais e Amigos dos Excepcionais de caibi

Responsável B enefi ciário : Iraci Antonir-rho Fazolo

Nota de Subernpenho: 111 I 03 12023

Apos a análise e emissão do parecer c1o Gestor dessa parceria e do parecer da

Comissão de Monitoramento e Avaliação, os autos do processo de prestação de contas foram

encaminhados para pronunciamento desta autoriclade administrativa, a qual compete aprovar

ou não as contas.

Desse modo diante c1a análise clo processo cle prestação cle oontas em epígrafe e dos

pareceres, constatou-se a presença de todos os elementos e formalidades exigidos pela

legislação vigente.

Quanto aos clocumentos apresentados, entendem-se que oS mesmos comprovam

adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, betn

como a realizaçáo do objeto. Sendo assim, considera-se REGLILAR em forma e conteúdo a

presente prestação de contas'

Sugere-se o encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento'

Riqueza,3l de julho de 2023.

Mueller

F/s.l\tâÍ,


